
ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/<? J\fo 9tLf

г. Тамбов

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления из бюджета Тамбовской области субсидий в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в 

соответствии со статьей 784 Бюджетного кодекса Российской Федерации) 
областным государственным автономным учреждениям, в отношении 

которых департамент лесного хозяйства Тамбовской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя

В целях приведения нормативных правовых актов департамента 
лесного хозяйства Тамбовской области в соответствие с действующим 
законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из 
бюджета Тамбовской области субсидий в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации (за 
исключением субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 784 
Бюджетного кодекса Российской Федерации) областным государственным 
автономным учреждениям, в отношении которых департамент лесного 
хозяйства Тамбовской области осуществляет функции и полномочия 
учредителя (далее — Порядок), утвержденный приказом департамента 
лесного хозяйства Тамбовской области (далее — департамент) от 28.11.2023 
№ 207, следующие изменения:

в разделе 1 «Общие положения о предоставлении субсидии» в 
пункте 1.3:

слово «Экология» заменить словами «Экологическое благополучие»; 
подпункты 1.3.1,1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. приобретение специализированной пожарной техники в целях 

оснащения учреждений органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации для проведения комплекса мероприятий по охране 
лесов от пожаров;

1.3.2. приобретение спецтехники для проведения комплекса 
мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению в целях оснащения 
учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов.»;



2

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» в 
пункте 2.7 абзацы 2, 3 изложить в следующей редакции:

«для цели, указанной в подпункте 1.3.1 настоящего Порядка, - 
количество приобретаемой специализированной пожарной техники в целях 
оснащения учреждений органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации для проведения комплекса мероприятий по охране 
лесов от пожаров;

для цели, указанной в подпункте 1.3.2 настоящего Порядка, - 
количество приобретаемой спецтехники для проведения комплекса 
мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению в целях оснащения 
учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов.»;

раздел 4 «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, 
условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их 
несоблюдение» дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:

«4.10. «Департамент обеспечивает проведение мониторинга 
достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, 
отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по 
получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в 
порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на сайте 
сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru) и на официальном 
сайте департамента лесного хозяйства Тамбовской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Директор департамента М.А. Сатин

http://www.pravo.gov.ru
http://www.tamlife.ru

